Citta di Legnano

Area Citta Metropolitana di Milano

Settore Segreteria generale

Determinazione del Dirigente

N. 111 del 09.07.2020

CONTRATTO RELATIVO AL SERVIZIO DI
PULIZIA DEGLI EDIFICI DI PROPRIETA’
COMUNALE AFFIDATO IN HOUSE PROVIDING
ALLA SOCIETA’ EURO.PA SERVICE S.R.L. -
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO,
CAPITOLATO SPECIALE DESCRITTIVO E
PRESTAZIONALE ED ALLEGATIE
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA



IL DIRIGENTE

Premesso che con atto CST n. 100 del 03.07.2020 assunto dal Commissario
straordinario nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta Comunale,
immediatamente esecutivo e che qui si intende integralmente richiamato, & stato
deliberato di affidare in house providing alla societa Euro.PA Service S.rl. — Via
Cremona 1 — Legnano, societa a capitale interamente pubblico conformata al modello
“in house” previsto dall'ordinamento nazionale e comunitario, alcuni contratti per servizi
strumentali, tra quali quello relativo alla pulizia degli edifici di proprietda comunale, per la
durata di un anno decorrente da luglio 2020 a giugno 2021, con possibilita di rinnovo
per uguale periodo subordinato alla verifica dell’efficacia e dell’efficienza del servizio
stesso;

Dato atto che con la medesima deliberazione & stato approvato lo schema tipo
dei contratti da stipulare con la predetta societa, tra cui quello relativo al servizio
strumentale di cui trattasi, ed & stata indicata la spesa pari a € 162.819,46 oltre IVA,
pari a complessivi € 198.639,94 IVA compresa, prevista a bilancio, demandando al
Dirigente del Settore “Affari Generali e al Cittadino” I'adozione dei provvedimenti
gestionali necessari per la stipula del nuovo contratto relativo al servizio in oggetto con
la societa Euro.PA Service S.r.l;

Rilevato che occorre ora approvare lo schema del contratto relativo al servizio
di pulizia, il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale ed allegati e procedere
all’assunzione del relativo impegno di spesa;

Considerato che, ai sensi della circolare del 10/04/2020 “Equilibri di bilancio
2020 - riflessi derivanti da emergenza Covid 19", frattasi di spesa relativa ad
operazione necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all’ente, e quindi di carattere necessario;

Vista la delibera CCST n. 6 del 31/01/2020 di approvazione del bilancio di
previsione 2020/2022 adottata dal Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale;

Visto il P.E.G. - Piano esecutivo di gestione per I'esercizio 2020, approvato dal
Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale con delibera n. 34 del
25/02/2020;

Visto l'art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L 18/08/2000, n. 267;

Visti gli artt. 7 e 13 del vigente Regolamento di Contabilita;

Visti gli artt. 14, 15, 16 e 17 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165;

Visti gli artt. 50 e 54 dello Statuto comunale vigente;

Visto 'art. 183 del T.U.E.L;

Visto il decreto n. 9 del 28.02.2020 del Commissario Straordinario per la
gestione del Comune di Legnano, con il quale & stato conferito al dott. Stefano

Mortarino l'incarico di direzione del Settore “Affari Generali e al Cittadino”, nonché la
funzione di Vice Segretario Generale;



DETERMINA

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, lo schema di contratto, il
Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale ed allegati relativi al servizio di
pulizia degli edifici di proprieta comunale, affidato in house providing alla
societa Euro.PA Service S.r.l. — Via Cremona 1 — Legnano per il periodo luglio
2020 - giugno 2021 con deliberazione CST n. 100 del 03.07.2020 in premessa

richiamato;

2) diimpegnare la spesa massima di € 162.819,46 oltre IVA, pari a complessivi €
198.639,94 come segue:

- Palazzo Malinverni

Capitolo

11131879

PO111 — Altri servizi generali - SERVIZI AUSILIARI PER

Coadifica bilancio

01.11.1.03

IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE - PULIZIA
(INDIVISO)

V livello U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Centro
Centro di Costo 00580 Elementare(struttura 01201
organizzativa )
TEMA SOTTOTEMA
(PdM+Azionestrategica) 01.00 (obiettivo gestionale) 00000
Vincolo Classificatore ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
spesa 2020 2021 2022 successivi
5 — Appalti
Economato €60.315,56 €60.315,56
Pulizia ordinaria
stabili comunali
- U.R.P.
Capitolo 11131879 PO111 — Altri servizi generali - SERVIZI AUSILIARI PER
IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE — PULIZIA
Codifica bilancio 01.11.1.03

(INDIVISO)

V livello U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Centro
Centro di Costo 00580 Elementare(struttura 01203
organizzativa )
TEMA SOTTOTEMA
(PdM+Azionestrategica) 01.00 (obiettivo gestionale) 00000
Vincolo Classificatore ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
spesa 2020 2021 2022 successivi
5 — Appalti
Economato € 6.000,00 €6.000,00
Pulizia ordinaria
stabili comunali
- Polizia Locale
Capitolo 14131879 P0301 — Polizia locale e amministrativa - SERVIZI
AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE —
Coadifica bilancio 03.01.1.03 PULIZIA

V livello U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Centro

Centro di Costo 00580 Elementare(struttura 01202
organizzativa )

TEMA SOTTOTEMA
(PdM+Azionestrategica) 06.00 (obiettivo gestionale) 00000
Vincolo Classificatore ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
spesa 2020 \ 2021 \ 2022 | successivi




5 — Appalti
Economato

Pulizi S €7.371,93 €7.371,93
ulizia ordinaria
stabili comunali
- Biblioteca
Capitolo 23131879 P0502 Attivita culturali e interventi diversi nel settore
culturale — BIBLIOTECA, MUSEO E CASTELLO -
Codifica bilancio 05.02.1.03 SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO

DELL’ENTE

V livello U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Centro
Centro di Costo 00580 Elementare(struttura 00900
organizzativa )
TEMA SOTTOTEMA
(PdM+Azionestrategica) 11.00 (obiettivo gestionale) 00000
Vincolo Classificatore ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
spesa 2020 2021 2022 successivi
5 — Appalti
Economato € 4.657,00 € 4.657,00
Pulizia ordinaria
stabili comunali
- Museo
Capitolo 23131879 P0502 Attivita culturali e interventi diversi nel settore
culturale — BIBLIOTECA, MUSEO E CASTELLO -
Codifica bilancio 05.02.1.03 SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO

DELL’ENTE

V livello U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Centro
Centro di Costo 00580 Elementare(struttura 00930
organizzativa )
TEMA SOTTOTEMA
(PdM+Azionestrategica) 11.00 (obiettivo gestionale) 00000
Vincolo Classificatore ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
spesa 2020 2021 2022 successivi
5 — Appalti
Economato €2.157,00 €2.157,00
Pulizia ordinaria
stabili comunali
- Castello
Capitolo 23131879 P0502 Attivita culturali e interventi diversi nel settore
culturale — BIBLIOTECA, MUSEO E CASTELLO -
Codifica bilancio 05.02.1.03 SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO

DELL’ENTE

V livello U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Centro
Centro di Costo 00580 Elementare(struttura 00910
organizzativa )
TEMA SOTTOTEMA
(PdM+Azionestrategica) 11.00 (obiettivo gestionale) 00000
Vincolo Classificatore ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
spesa 2020 2021 2022 successivi
5 — Appalti
Economato €2.657,00 €2.657,00
Pulizia ordinaria
stabili comunali




- Palazzo Leone da Perego

Capitolo

23131879

P0502 Attivita culturali e interventi diversi nel settore

Codifica bilancio

05.02.1.03

culturale - BIBLIOTECA, MUSEO E CASTELLO -
SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO
DELL’ENTE

V livello U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Centro
Centro di Costo 00580 Elementare(struttura 00940
organizzativa )
TEMA SOTTOTEMA
(PdM+Azionestrategica) 11.00 (obiettivo gestionale) 00000
Vincolo Classificatore ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
spesa 2020 2021 2022 successivi
5 — Appalti
Economato €2.157,07 €2.157,07
Pulizia ordinaria
stabili comunali
- Servizi Sociali
Capitolo 50131879 P1207 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali - SERVIZI AUSILIARI PER IL
Codifica bilancio 12.07.1.03 FUNZIONAMENTO DELL’ENTE

V livello U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Centro
Centro di Costo 00580 Elementare(struttura 01302
organizzativa )
TEMA SOTTOTEMA
(PdM+Azionestrategica) 08.00 (obiettivo gestionale) 00000
Vincolo Classificatore ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
spesa 2020 2021 2022 successivi
5 — Appalti
Economato €5.752,21 €5.752,21
Pulizia ordinaria
stabili comunali
- Sedi Centri Sociali
Capitolo 50131879 P1207 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali - SERVIZI AUSILIARI PER IL
Codifica bilancio 12.07.1.03 FUNZIONAMENTO DELL’ENTE

V livello U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Centro
Centro di Costo 00580 Elementare(struttura 01200
organizzativa )
TEMA SOTTOTEMA
(PdM+Azionestrategica) 08.00 (obiettivo gestionale) 00000
Vincolo Classificatore ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
spesa 2020 2021 2022 successivi
5 — Appalti
Economato €1.500,00 € 1.500,00
Pulizia ordinaria
stabili comunali




Uffici del Giudice di Pace

Capitolo 12131879 P0201 Uffici giudiziari - SERVIZI AUSILIARI PER IL
Codifica bilancio 02.01.1.03 FUNZIONAMENTO DELL’ENTE — PULIZIA
V livello U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Centro
Centro di Costo 00580 Elementare(struttura 00201
organizzativa )
TEMA SOTTOTEMA
(PdM+Azionestrategica) 01.00 (obiettivo gestionale) 00000
Vincolo Classificatore ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
spesa 2020 2021 2022 successivi
5 — Appalti
Economato €6.752,20 €6.752,20
Pulizia ordinaria
stabili comunali

di dare atto che, trattandosi di un affidamento in house, Euro.PA Service S.r.l.
non & tenuta ad assumere a proprio carico gli obblighi di tracciabilita dei flussi
finanziari di cui alla Legge n. 136/2020, cosi come indicato dal punto 2.5 delle
Linee Guida ANAC sulla tracciabilita dei flussi finanziari, approvate con
determinazione n. 4 del 07.07.2011 e aggiornate con successiva delibera
dell’Autorita n..556 del 31.05.2017 e di dare atto che, pertanto, non vi &
'obbligo di acquisizione del CIG;

di dare atto che la spesa stimata massima & suscettibile di variazioni in
funzione dell’'operativitd e modificabilita del servizio in corso di contratto,
secondo le esigenze effettive e nei limiti di legge;

di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle fatture che verranno
mensilmente trasmesse da Euro.PA Service S.rl. — Cremona 1 — Legnano
entro i termini previsti dalla normativa vigente, previa attestazione di regolarita
della fornitura e della regolarita contributiva (DURC);

di attestare la legittimita, la regolarita, la correttezza del presente atto ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000:

II Dirigente
dott. Stefano Mortarino




OGGETTO:

Citta di Legnano

Area Citta Metropolitana di Milano

Settore Segreteria generale

Determinazione del Dirigente

N. 111 del 09.07.2020

CONTRATTO RELATIVO AL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI DI
PROPRIETA’ COMUNALE AFFIDATO IN HOUSE PROVIDING ALLA
SOCIETA’ EURO.PA SERVICE S.R.L. - APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONTRATTO, CAPITOLATO SPECIALE DESCRITTIVO E
PRESTAZIONALE ED ALLEGATI E ASSUNZIO

Visto di regolarita contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000.

Impegni assunti:

Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:
Anno:

2020,
2020,
2020,
2020,
2020,
2020,
2020,
2020,
2020,
2020,
2021,
2021,
2021,
2021,
2021,
2021,
2021,
2021,
2021,
2021,

Capitolo:

Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:

Capitolo:

Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:
Capitolo:

11131879,

11131879,
12131879,
14131879,
23131879,
23131879,
23131879,
23131879,
50131879,
50131879,
11131879,

11131879,
12131879,
14131879,
23131879,
23131879,
23131879,
23131879,
50131879,
50131879,

Impegno:

Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:

Impegno:

Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:
Impegno:

20200001656/0,  Importo:
20200001657/0,  Importo:
20200001665/0,  Importo:
20200001658/0,  Importo:
20200001659/0,  Importo:
20200001660/0,  Importo:
20200001661/0,  Importo:
20200001662/0,  Importo:
20200001663/0,  Importo:
20200001664/0,  Importo:

20210000377/0,  Importo:
20210000378/0,  Importo:
20210000386/0,  Importo:
20210000379/0,  Importo:
20210000380/0,  Importo:
20210000381/0,  Importo:
20210000382/0,  Importo:
20210000383/0,  Importo:
20210000384/0,  Importo:
20210000385/0,  Importo:

60.315,56,
6.000,00,
6.752,20,
7.371,93,
4.657,00,
2.157,00,
2.657,00,
2.157,07,
5.752,21,
1.500,00,

60.315,56,
6.000,00,
6.752,20,
7.371,93,
4.657,00,
2.157,00,
2.657,00,
2.157,07,
5.752,21,

1.500,00

per il Dirigente dei Servizi Economico Finanziari

Giovanni Morelli



	Settore Segreteria generale
	Determinazione del Dirigente
	N.  111 del 09.07.2020
	D E T E R M I N A


