



Città di Legnano

Area Città Metropolitana di Milano

Settore Segreteria generale

Determinazione del Dirigente

N. 111 del 09.07.2020

***CONTRATTO RELATIVO AL SERVIZIO DI
PULIZIA DEGLI EDIFICI DI PROPRIETA'
COMUNALE AFFIDATO IN HOUSE PROVIDING
ALLA SOCIETA' EURO.PA SERVICE S.R.L. -
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO,
CAPITOLATO SPECIALE DESCrittivo E
PRESTAZIONALE ED ALLEGATI E
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA***

IL DIRIGENTE

Premesso che con atto CST n. 100 del 03.07.2020 assunto dal Commissario straordinario nell'esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta Comunale, immediatamente esecutivo e che qui si intende integralmente richiamato, è stato deliberato di affidare in house providing alla società Euro.PA Service S.r.l. – Via Cremona 1 – Legnano, società a capitale interamente pubblico conformata al modello "in house" previsto dall'ordinamento nazionale e comunitario, alcuni contratti per servizi strumentali, tra quali quello relativo alla pulizia degli edifici di proprietà comunale, per la durata di un anno decorrente da luglio 2020 a giugno 2021, con possibilità di rinnovo per uguale periodo subordinato alla verifica dell'efficacia e dell'efficienza del servizio stesso;

Dato atto che con la medesima deliberazione è stato approvato lo schema tipo dei contratti da stipulare con la predetta società, tra cui quello relativo al servizio strumentale di cui trattasi, ed è stata indicata la spesa pari a € 162.819,46 oltre IVA, pari a complessivi € 198.639,94 IVA compresa, prevista a bilancio, demandando al Dirigente del Settore "Affari Generali e al Cittadino" l'adozione dei provvedimenti gestionali necessari per la stipula del nuovo contratto relativo al servizio in oggetto con la società Euro.PA Service S.r.l.;

Rilevato che occorre ora approvare lo schema del contratto relativo al servizio di pulizia, il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale ed allegati e procedere all'assunzione del relativo impegno di spesa;

Considerato che, ai sensi della circolare del 10/04/2020 "Equilibri di bilancio 2020 – riflessi derivanti da emergenza Covid 19", trattasi di spesa relativa ad operazione necessaria ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente, e quindi di carattere necessario;

Vista la delibera CCST n. 6 del 31/01/2020 di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 adottata dal Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale;

Visto il P.E.G. - Piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2020, approvato dal Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale con delibera n. 34 del 25/02/2020;

Visto l'art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L 18/08/2000, n. 267;

Visti gli artt. 7 e 13 del vigente Regolamento di Contabilità;

Visti gli artt. 14, 15, 16 e 17 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165;

Visti gli artt. 50 e 54 dello Statuto comunale vigente;

Visto l'art. 183 del T.U.E.L.;

Visto il decreto n. 9 del 28.02.2020 del Commissario Straordinario per la gestione del Comune di Legnano, con il quale è stato conferito al dott. Stefano Mortarino l'incarico di direzione del Settore "Affari Generali e al Cittadino", nonché la funzione di Vice Segretario Generale;

D E T E R M I N A

- 1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, lo schema di contratto, il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale ed allegati relativi al servizio di pulizia degli edifici di proprietà comunale, affidato in house providing alla società Euro.PA Service S.r.l. – Via Cremona 1 – Legnano per il periodo luglio 2020 - giugno 2021 con deliberazione CST n. 100 del 03.07.2020 in premessa richiamato;
- 2) di impegnare la spesa massima di € 162.819,46 oltre IVA, pari a complessivi € 198.639,94 come segue:

- Palazzo Malinverni

Capitolo	11131879	P0111 – Altri servizi generali - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE – PULIZIA (INDIVISO)		
Codifica bilancio	01.11.1.03			
V livello	U.1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia		
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	01201	
TEMA (PdM+Azionestrategica)	01.00	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000	

Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2020	2021	2022	successivi
	5 – Appalti Economato Pulizia ordinaria stabili comunali	€ 60.315,56	€ 60.315,56		

- U.R.P.

Capitolo	11131879	P0111 – Altri servizi generali - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE – PULIZIA (INDIVISO)		
Codifica bilancio	01.11.1.03			
V livello	U.1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia		
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	01203	
TEMA (PdM+Azionestrategica)	01.00	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000	

Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2020	2021	2022	successivi
	5 – Appalti Economato Pulizia ordinaria stabili comunali	€ 6.000,00	€ 6.000,00		

- Polizia Locale

Capitolo	14131879	P0301 – Polizia locale e amministrativa - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE – PULIZIA		
Codifica bilancio	03.01.1.03			
V livello	U.1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia		
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	01202	
TEMA (PdM+Azionestrategica)	06.00	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000	

Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2020	2021	2022	successivi

	5 – Appalti Economato Pulizia ordinaria stabili comunali	€ 7.371,93	€ 7.371,93		
--	---	------------	------------	--	--

- Biblioteca

Capitolo	23131879	P0502 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale – BIBLIOTECA, MUSEO E CASTELLO - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE		
Codifica bilancio	05.02.1.03			
V livello	U.1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia		
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	00900	
TEMA (PdM+Azionestrategica)	11.00	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000	

Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2020	2021	2022	successivi
	5 – Appalti Economato Pulizia ordinaria stabili comunali	€ 4.657,00	€ 4.657,00		

- Museo

Capitolo	23131879	P0502 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale – BIBLIOTECA, MUSEO E CASTELLO - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE		
Codifica bilancio	05.02.1.03			
V livello	U.1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia		
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	00930	
TEMA (PdM+Azionestrategica)	11.00	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000	

Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2020	2021	2022	successivi
	5 – Appalti Economato Pulizia ordinaria stabili comunali	€ 2.157,00	€ 2.157,00		

- Castello

Capitolo	23131879	P0502 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale – BIBLIOTECA, MUSEO E CASTELLO - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE		
Codifica bilancio	05.02.1.03			
V livello	U.1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia		
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	00910	
TEMA (PdM+Azionestrategica)	11.00	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000	

Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2020	2021	2022	successivi
	5 – Appalti Economato Pulizia ordinaria stabili comunali	€ 2.657,00	€ 2.657,00		

- Palazzo Leone da Pergo

Capitolo	23131879	P0502 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale – BIBLIOTECA, MUSEO E CASTELLO - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE	
Codifica bilancio	05.02.1.03		
V livello	U.1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	00940
TEMA (PdM+Azionestrategica)	11.00	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000

Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2020	2021	2022	successivi
	5 – Appalti Economato Pulizia ordinaria stabili comunali	€ 2.157,07	€ 2.157,07		

- Servizi Sociali

Capitolo	50131879	P1207 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE	
Codifica bilancio	12.07.1.03		
V livello	U.1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	01302
TEMA (PdM+Azionestrategica)	08.00	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000

Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2020	2021	2022	successivi
	5 – Appalti Economato Pulizia ordinaria stabili comunali	€ 5.752,21	€ 5.752,21		

- Sedi Centri Sociali

Capitolo	50131879	P1207 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE	
Codifica bilancio	12.07.1.03		
V livello	U.1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	01200
TEMA (PdM+Azionestrategica)	08.00	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000

Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2020	2021	2022	successivi
	5 – Appalti Economato Pulizia ordinaria stabili comunali	€ 1.500,00	€ 1.500,00		

- Uffici del Giudice di Pace

Capitolo	12131879	P0201 Uffici giudiziari – SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL’ENTE – PULIZIA	
Codifica bilancio	02.01.1.03		
V livello	U.1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	
Centro di Costo	00580	Centro Elementare(struttura organizzativa)	00201
TEMA (PdM+Azioniestrategica)	01.00	SOTTOTEMA (obiettivo gestionale)	00000

Vincolo	Classificatore spesa	ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ			
		2020	2021	2022	successivi
	5 – Appalti Economato Pulizia ordinaria stabili comunali	€ 6.752,20	€ 6.752,20		

3. di dare atto che, trattandosi di un affidamento in house, Euro.PA Service S.r.l. non è tenuta ad assumere a proprio carico gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2020, così come indicato dal punto 2.5 delle Linee Guida ANAC sulla tracciabilità dei flussi finanziari, approvate con determinazione n. 4 del 07.07.2011 e aggiornate con successiva delibera dell’Autorità n.556 del 31.05.2017 e di dare atto che, pertanto, non vi è l’obbligo di acquisizione del CIG;
4. di dare atto che la spesa stimata massima è suscettibile di variazioni in funzione dell’operatività e modificabilità del servizio in corso di contratto, secondo le esigenze effettive e nei limiti di legge;
5. di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle fatture che verranno mensilmente trasmesse da Euro.PA Service S.r.l. – Cremona 1 – Legnano entro i termini previsti dalla normativa vigente, previa attestazione di regolarità della fornitura e della regolarità contributiva (DURC);
6. di attestare la legittimità, la regolarità, la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:

Il Dirigente
dott. Stefano Mortarino



Città di Legnano

Area Città Metropolitana di Milano

Settore Segreteria generale

Determinazione del Dirigente

N. 111 del 09.07.2020

OGGETTO: CONTRATTO RELATIVO AL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE AFFIDATO IN HOUSE PROVIDING ALLA SOCIETA' EURO.PA SERVICE S.R.L. - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO, CAPITOLATO SPECIALE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE ED ALLEGATI E ASSUNZIO_

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000.

Impegni assunti:

Anno: 2020,	Capitolo: 11131879,	Impegno: 20200001656/0,	Importo: 60.315,56,
Anno: 2020,	Capitolo: 11131879,	Impegno: 20200001657/0,	Importo: 6.000,00,
Anno: 2020,	Capitolo: 12131879,	Impegno: 20200001665/0,	Importo: 6.752,20,
Anno: 2020,	Capitolo: 14131879,	Impegno: 20200001658/0,	Importo: 7.371,93,
Anno: 2020,	Capitolo: 23131879,	Impegno: 20200001659/0,	Importo: 4.657,00,
Anno: 2020,	Capitolo: 23131879,	Impegno: 20200001660/0,	Importo: 2.157,00,
Anno: 2020,	Capitolo: 23131879,	Impegno: 20200001661/0,	Importo: 2.657,00,
Anno: 2020,	Capitolo: 23131879,	Impegno: 20200001662/0,	Importo: 2.157,07,
Anno: 2020,	Capitolo: 50131879,	Impegno: 20200001663/0,	Importo: 5.752,21,
Anno: 2020,	Capitolo: 50131879,	Impegno: 20200001664/0,	Importo: 1.500,00,
Anno: 2021,	Capitolo: 11131879,	Impegno: 20210000377/0,	Importo: 60.315,56,
Anno: 2021,	Capitolo: 11131879,	Impegno: 20210000378/0,	Importo: 6.000,00,
Anno: 2021,	Capitolo: 12131879,	Impegno: 20210000386/0,	Importo: 6.752,20,
Anno: 2021,	Capitolo: 14131879,	Impegno: 20210000379/0,	Importo: 7.371,93,
Anno: 2021,	Capitolo: 23131879,	Impegno: 20210000380/0,	Importo: 4.657,00,
Anno: 2021,	Capitolo: 23131879,	Impegno: 20210000381/0,	Importo: 2.157,00,
Anno: 2021,	Capitolo: 23131879,	Impegno: 20210000382/0,	Importo: 2.657,00,
Anno: 2021,	Capitolo: 23131879,	Impegno: 20210000383/0,	Importo: 2.157,07,
Anno: 2021,	Capitolo: 50131879,	Impegno: 20210000384/0,	Importo: 5.752,21,
Anno: 2021,	Capitolo: 50131879,	Impegno: 20210000385/0,	Importo: 1.500,00

per il Dirigente dei Servizi Economico Finanziari
Giovanni Morelli